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§ 111 

Övriga frågor  
  

A. Skrivelse från Daniel Fava (L) samt Mikael Valier (KD) om att 
motarbeta destruktiva supporterkulturer 

 

Beslut 
 

Idrottsnämnden beslöt att lämna ärendet till förvaltningen för beredning 

 

Daniel Fava (L) och Mikael Valier (KD) anmälde en skrivelse enligt följande: 

 
Skrivelse om att motarbeta destruktiva supporterkulturer 

 

I många år har staden bedrivit ett arbete för att motarbeta att ungdomar dras in i destruktiva 

supporterkulturer, i en funktion kallad Program Supporter. Trots det arbete som har gjorts kan 

vi konstatera att Stockholm idag har stora problem med supportervåld, otrygghet i samband 

med matcher och brottslighet som är kopplad till idrott och matcher.  

Centrala element i dessa destruktiva supporterkulturer är överdriven alkoholkonsumtion, 

hotfullt och könsförnedrande språkbruk och våld. Detta dränker alla de positiva värden som 

idrotten också står för. 

Klubbarna och supporterföreningarna har ett stort ansvar för situationen, och måste vara 

ledande i arbetet med att skapa en trygg situation kring matcherna och för de personer som är 

engagerade i rörelsen. 

 

Det idrottsrelaterade våldet har också spridit sig långt utanför evenemangen. Det är inte 

ovanligt att klubbarnas ”firmor” stämmer träff för att slåss helt oberoende av om det är match 

eller ej. Medlemmarna i firmorna är ofta omyndiga personer och firmorna är en 

rekryteringsbas för annan kriminalitet och drogmissbruk. Våldet och skadegörelsen medför 

också stora kostnader för enskilda människor, för det offentliga i form av kostnader kopplade 

till ofta stora polisinsatser och för kommunerna i Stockholmsområdet. Kostnaden för en 

ungdom som dras in i en destruktiv och kriminell miljö är stor.  

 

En funktion som Program Supporter är viktig och kan göra stor skillnad om den fungerar som 

den ska. Den kan utgöra en länk mellan stadsdelarna, polisen, och klubbarna.  

Men för att komma tillrätta med de problem som finns kring supportervåld i Stockholm 

behöver dock stadens arbete för att undvika att barn och ungdomar dras in i destruktiva 

supportermiljöer få tydligare målsättningar och skarpare uppföljningsmekanismer. Projektet 

måste ha mycket tydliga uppdragsbeskrivningar och målsättningar för att göra det möjligt att 

utvärdera resultat. De positiva värderingar kopplade till idrotten och den nolltolerans som 

måste gälla inom idrotten mot våld och kränkningar måste genomsyra hela organisationerna. 

 

Liberalerna och kristdemokraterna vill förstärka och tydliggöra hur arbetet mot supportervåld 

ska konkretiseras från stadens sida. Det arbete som görs måste vidare bli mer känt ute hos 

föreningarna som också själva måste vara djupt engagerade i frågan. Den som vet att något 
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inte står rätt till eller som har i uppgift att motverka att ungdomar dras in i destruktiva 

supportermiljöer måste veta vad projektet syftar till och vem man ska kontakta.  

Varje stadsdel som har en känd supporterproblematik måste ha en namngiven samordnare 

som har i sitt uppdrag att arbeta med supporterproblematik. Detta måste ske i stadsdelarnas 

organisation men Program supporter bör vara en länk i det arbetet. 

 

Vi föreslår att dagens arbete riktat mot ungdomar för att minska risken för 

supporterrelaterad brottslighet görs om enligt följande: 

 

- Utöka idrottsnämndens budget för det förebyggande arbetet för att ge förutsättningar 

för en mer strukturerad organisation. Vi föreslår att dagens 150 000 kronor utökas till 

500 000 kronor, plus kostnader för en samordnare.  

- En större del av dessa medel ska göras direkt sökbara för klubbarnas barn- och 

ungdomssektioner i syfte att genomföra ett arbete som minskar risken att barn och 

ungdomar dras in i supporterrelaterad brottslighet. Detta ska enbart kunna ske under 

förutsättning att detta målsätts och följs upp tydligt. 

- Idrottsnämnden bör få i uppdrag att ta fram förslag på en tydligare projektorganisation 

med tätare koppling till klubbarna, till andra aktörer i det omgivande samhället t.ex. 

ungdomsgårdar och annat föreningsliv samt till stadsdelarnas organisation. 

 

Stockholm den 21 juni 2016 

 

Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


